
 

SERVIZIO PROPONENTE: U.O. Formazione Continua
Allegati:

1.  deliberazione G.R. n. 38/17 del 09/11/2010;            
2.                _________________________________________ 
3.  _______________________________________________________
4.  _______________________________________________________
5. _______________________________________________________
6. _______________________________________________________

La Responsabile dell'Istruttoria

Sig.ra M.A. Cadau

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Marinella Ruggeri

                  DELIBERAZIONE  n° 565 del 03/10/2011

OGGETTO:  Linee  di  indirizzo  regionali  per  la  formazione, 
aggiornamento  e  riqualificazione  del  personale  veterinario  delle 
ASL della Sardegna – Individuazione ASL n. 5 di Oristano quale 
capofila – Presa d'atto della Deliberazione Regionale n. 38/17 del 
09/11/2010 - 

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: U.O. Formazione Continua

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott.ssa Marinella Ruggeri

IL DIRIGENTE: Dott.ssa Marinella Ruggeri

IL DIRETTORE GENERALE
VISTA  la  Deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  38/17  del 
09/11/2010 - allegata al presente atto sotto 1) - con la quale si 
approvano  le  linee  di  indirizzo  regionali  per  la  formazione, 
aggiornamento  e  riqualificazione  del  personale  veterinario  delle 
ASL della  Sardegna e viene definito un programma di formazione e 
aggiornamento rivolto ai veterinari e ai tecnici di prevenzione 
delle  ASL  da  realizzare  uniformemente  su  tutto  il  territorio 
regionale;

DATO ATTO che nell'ambito del precedente programma regionale di 
formazione, approvato con la deliberazione della Giunta Regionale 
n. 54/16 del 10/12/2009, sono state realizzate due edizioni del 
Corso di formazione su "Audit dell'Autorità competente – aspettti 
organizzativi  e  procedurali  connessi  all'applicazione  delle 
disposizioni di cui all'art. 4, par. 6, del Reg. (CE) n. 882/2004", 
a  cui  hanno  partecipato  n.  56  veterinari  ufficiali  delle  ASL 
afferenti alle tre aree funzionali della veterinaria publica, e n. 
6 funzionari regionali del Servizio Prevenzione;

DATO  ATTO altresì  che  l'Assessore  sottolinea  che  è  obiettivo 
prioritario  della  Regione  proseguire  l'attività  formativa  in 
materia  di  audit  dell'autorità  competente  e  realizzare 
l'addestramento  sul  campo  dei  veterinari  ufficiali  che  hanno 
partecipato ai corsi;



RILEVATO che al fine della concreta definizione e realizzazione del 
programma formativo sopracitato l'Assessore riferisce dell'opportunità 
di  coinvolgere  attivamente  gli  Uffici  di  Formazione  delle  Aziende 
Sanitarie locali;

CONSIDERATO che con la stessa deliberazione, al fine di ottimizzare le 
attività,  viene  individuata  l'Azienda  Sanitaria  Locale  n.  5  di 
Oristano, e quindi l'Ufficio di Formazione della stessa, in qualità di 
capofila, con l'affidamento dei seguenti compiti:
− progettazione  dei singoli  eventi formativi  previsti dal  programma 

regionale  in  stretta  collaborazione  con  il  Servizio  Prevenzione 
dell'Assessorato dell'Igiene e Sanità e dell'Assistenza Sociale, e 
con  il  diretto  coinvolgimento  degli  Uffici  di  Formazione  delle 
restanti ASL;

− l'organizzazione concreta dei singoli eventi formativi per tutti gli 
operatori interessati a livello regionale;

DATO ATTO altresì che con lo stesso atto viene assegnato a questa ASL, 
in  qualità  di  capofila,  per  la  realizzazione  di  quanto  sopra,  un 
finanziamento di € 100.000,00 disponibile nel Bilancio Regionale 2010 
(UPB S05.01.001 cap. SC 05.0025);

RAVVISATA l'opportunità  di  prendere  atto  della  deliberazione  della 
Giunta Regionale  n. 38/17 del 09/11/2010 e di dar corso ai contenuti 
della stessa;

RITENUTO di  dover  incaricare  l'U.O.  Formazione  Continua  di  questa 
Azienda  della  concreta  definizione  e  realizzazione  del  programma 
formativo ivi previsto che provvederà inoltre all'accreditamento dei 
corsi  al  Sistema  Informativo  Regionale  Sarecm  e  alla  successiva 
rendicontazione delle spese all'uopo sostenute;

Per i motivi esposti in premessa;

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore 
Sanitario;

DELIBERA

1.  di  prendere  atto  della  deliberazione  della  Giunta  Regionale   n. 
38/17 del 09/11/2010  e di dar corso alla realizzazione del programma 
formativo  sulla  base  degli  indirizzi  emanati  col  provvedimento  in 
argomento;
2. di dare atto che nella suddetta delibera l'U.O. Formazione Continua 
di  questa  Azienda  è  stata  incaricata  della  concreta  definizione  e 
realizzazione  del  programma  formativo  ivi  previsto  e  dovrà  inoltre 
provvedere  all'accreditamento  dei  corsi  al  Sistema  Informativo 

Regionale  Sarecm  e  alla  successiva  rendicontazione  delle  spese 
all'uopo sostenute;
3.  di  prendere  atto  altresì  dell'assegnazione  a  questa  ASL,  in 
qualità  di  capofila,  del  finanziamento  disponibile  nel  Bilancio 
Regionale  2010  (UPB  S05.01.001  cap.  SC  05.0025),  pari  a  € 
100.000,00;
4.  di  incaricare  l'U.O.  Formazione  Continua  dell'adozione  delle 
determinazioni per la liquidazione delle spese sostenute;
5. di trasmettere il presente atto all'U.O. Formazione Continua, al 
Dipartimento  di  Prevenzione  e  al  Servizio  Bilancio   per 
l'esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza;

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Mariano Meloni

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO        IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu            Dott. Bruno Giorgio Lacu

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 04/10/2011 al 18/10/2011

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 565 del 03/10/2011
	DELIBERA

